

دوشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ | ۸ رجب ۱۴۴۴

گزارش یک

با وجود اظهارات صریح مقامات امریکایی به عدم تمرکز بر مسئله برجام و از دستور کار خارج کردن آن، پیغام پیغام‌های طرف غربی از طریق میانیجی‌های منطقه‌ای بار دیگر شروع شده است و وزیر خارجه قطر کسه به تهران سفر کرده در نشست خبری با وزیر خارجه ایران گفت که طرف امریکایی پیغام‌هایی را به ما داده تا به تهران منتقل کنیم که با پرونده توافق هسته‌ای مرتبط است.

■ ■ ■

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران روز یک‌شنبه میزبان شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر بود و دو مقام در نشست خبری مشترک به تشریح رازینی‌های انجام‌شده پرداختند. همانگونه که پیش‌بینی می‌شد این سفر با موضوع هسته‌ای ارتباط داشت و وزیر خارجه قطر در این نشست گفت: «هریکایی‌ها پیام‌هایی را به ما داده‌اند تا آن را به این‌ها منتقل کنیم و همه طرف‌ها را به بازگشت به برجام دعوت می‌کنیم.» به گزارش فارس، وزیر خارجه قطر گفت که این پیام با موضوع توافق مرتبط است، گرچه شاید ارتباط مستقیمی به آن نداشته باشد. این مقام قطری همچنین در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا احتمال دارد قطر میزبان گفت و گوی ایران و امریکا باشد، بیان کرد: «تا جای ممکن تلاش می‌کنیم که ترس‌ها و دغدغه‌ها بین طرفین توافق از بین برود و محیطی برای انجام گفت‌وگوها حاصل شود. قطر به دنبال ثبات در منطقه و حصول توافق هسته‌ای است، چون عامل مهمی برای ثبات در منطقه است. شرایطی که امروز در آن به سر می‌بریم در هفته‌ها و ماه‌های گذشته متأسفانه شرایط مناسب و مثبتی نبود و تلاش می‌کنیم اوضاع آرام‌تر و سوءتفاهمات برطرف شود که آمادگی برای حصول توافق فراهم شود.»

وزیر خارجه ایران هم در تشریح گفت‌وگوهای انجام شده با همتای قطری گفت: «از تلاش‌های قطر برای رفع تحریم‌ها تشکر می‌کنیم، قطر برای بازگشت همه طرف‌های برجامی به تعهدات‌شان تلاش می‌کند. امروز پیام‌هایی از طرف‌های مقابل برجامی از طریق وزیر خارجه قطر دریافت کردیم. از حسن‌نیت قطر برای رساندن همه طرف‌ها به گام‌های پایانی توافق تشکر می‌کنیم. در گفت‌وگوها با وزیر خارجه قطر به نقش غیرسازنده اقدامات مداخله‌آمیز امریکا و سه کشور اروپایی در اغتشاشات اخیر در ایران اشاره کردم ولی در خصوص تلاش‌های قطر و انتقال پیام‌ها در حل مسئله گفت‌وگو

گزینه

ناتو: برای رویارویی مستقیم با روسیه آماده‌یم

کشورهای غربی که تا همین اواخر از اظهارنظر درباره حضور مستقیم در اوکراین خودداری می‌کردند تا میبادا روس‌ها تحریک شوند اکنون همه تحفظات را کنار گذاشته و به صراحت به درگیری با رقیب خود اذعان می‌کنند. همانگونه که رئیس کمیته نظامی ناتو گفته این ائتلاف نظامی برای رویارویی مستقیم با روسیه آماده‌گی دارد، اظهاراتی که همزمان با تلاش برای ارسال تانک به اوکراین می‌تواند آتش جنگ را شعله‌ور کند. جنگ اوکراین در حالی به یک‌سالگی خود نزدیک می‌شود که نه تنها افق روشنی از پایان درگیری‌ها وجود ندارد، بلکه با تحرکات جدید غرب و هشدارهای روس‌ها به سمت تنش بیشتر پیش می‌رود. راب بلتر، رئیس کمیته نظامی ناتو در مصاحبه با شبکه آر‌تی‌پی برنغال گفت که این بلوک نظامی تحت رهبری امریکا برای رویارویی مستقیم با روسیه آماده است. او در پاسخ به سوالی در این خصوص تأکید کرد: «آماده‌یم» و افزود با این وجود ناتو تنها در صورتی پاسخ خواهد داد که روسیه با حمله به یکی از کشورهای عضو از خط قرمز عبور کند. این مقام نظامی تأکید کرد ناتو باید آمادگی بیشتری داشته باشد زیرا در حال حاضر روسیه ابتکار عمل نظامی را در دست دارد. او گفت: «این واقعیت که دشمنت تسلیحات بهتری دارد، مشکل نیست. مشکل نیست.» در این مصاحبه همچنین موضوع معرفی اقتصاد زمان جنگ در زمان صلح مطرح شد که بائر آن‌دراگن کرداین فرایند دشوار خواهد بود.

اظهارات این مقام نظامی ناتو به آمادگی برای جنگ با روسیه، در حالی است که این کشورها اکنون به‌طور بیانیته با مسکو درگیر هستند و در ماه‌های اخیر هم بارها به این مسئله اذعان کرده‌اند. آموزش نیروهای نظامی اوکراین و حضور هزاران نفر از اتباع خارجی در جبهه‌های جنگ بیانگر نقش مستقیم غربی‌ها در این درگیری‌ها است. نقیبت قدرت ناتو برای مقابله با روسیه پاسخ خواهد داد که در روزهای اخیر اعضای این سازمان نظامی متفق القول تصمیم گرفتند تانک‌های جدیدی را به اوکراین بفرستند تا معادلات میدانی را به نفع خود تغییر دهند. هرچند روس‌ها گفته‌اند که این تانک‌ها اقل از عملیاتی شدن نبوده خواهند کرد. بنابراین این اقدامات جدید می‌تواند آتش جنگ را در اوکراین شعله‌ور کند و به تشدید تنش‌ها بین مسکو و ناتو منجر شود. مقامات کرملین آمادگی خود را برای ازسرگیری مذاکرات صلح اعلام کرده‌اند اما مقامات کی‌یف و واشنگتن بر این باورند که باید به‌طور همه‌جانبه از کی‌یف حمایت کنند تا در برابر روس‌ها پیروز شود. اما مقامات مسکو نظر متفاوتی دارند و با یادآوری جنگ‌های قبلی غربی‌ها با روسیه، به امریکا و اروپا این پیام را داده‌اند که روسیه شکست‌ناپذیر است و اگر تلاش کنند این قدرت بزرگ را شکست دهند، به ناچار از سلاح هسته‌ای استفاده خواهند کرد.

تلاش برای ارسال جنگنده‌های اف ۱۶

همزمان با ارسال تانک‌های جدید به اوکراین بحث تحویل جنگنده‌های امریکایی هم از سوی برخی مقامات امریکایی در دست بررسی است. یک مقام پنتاگون و دو منبع دیگر به نشریه پولیتیکو گفتند کارزار داخل وزارت دفاع این کشور برای ارسال جنگنده به اوکراین شتاب گرفته است. «پولیتیکو» روز شنبه گزارش داد مقام‌های امریکایی بی‌سر و صدا به وزارت دفاع فشار می‌آورند که برای ارسال جنگنده‌های اف ۱۶ به اوکراین چراغ سبز نشان دهد. تاکنون به‌رغم درخواست‌های مکرر اوکراین، هیچ کشوری هوپیم‌های جنگی مدرن ساخت غرب برای کی‌یف ارسال نکرده است. به گفته یک مقام پنتاگون و دو منبع دیگر آشنا به موضوع که با این رسانه امریکایی مصاحبه کردند، کارزار داخل وزارت دفاع امریکا برای ارسال هواپیما به اوکراین شتاب گرفته است.

پیام‌الملل

در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه ایران مطرح شد

وزیر خارجه قطر: پیام امریکارا آورده‌ام



محمدصاف گنبر گستر | فارس

برای لغو تحریم‌ها از هر گونه ابتکار عملی که توسط دوستان ما در قطر در دستور کار قرار گرفته، استقبال می‌کنیم.» وزیر خارجه در ادامه تأکید کرد: «امروز در خصوص موضوعات مختلف دوجانبه به ویژه توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی در بخش‌های خصوصی و دولتی گفت‌وگو کردیم. در خصوص رفع برخی موانع احتمالی و ضرورت سرعت بخشیدن به توسعه هر چه بیشتر مناسبات اتفاق نظر داشتیم. از دیدگاه قطر برای ترویج گفت‌وگوهای منطقه‌ای استقبال کردیم و طبعاً این دیدگاه‌می‌تواند نقش بسیار مؤثری در سرعت بخشیدن به برخی سوءتفاهمات، تنش‌ها و مشکلات منطقه کمک کند.»

سفر وزیر خارجه قطر به تهران برای انتقال پیام امریکایی‌ها در حالی است که در ماه‌های اخیر کشورهای

غربی بارها از طریق کانال عمان و قطر به ایران پیام فرستاده‌اند که قصد دارند بر سر موضوعات باقی مانده مذاکره کنند اما با این حال در عمل اقدامی برای نشستن مجدد در پای میز مذاکره از خود نشان نداده‌اند. این در حالی است که مقامات واشنگتن و حتی اخیراً مقامات انگلیس و آلمان گفته‌اند که مسئله احیای برجام را از دستور کار خود خارج کرده و بر اغتشاشات داخل ایران متمرکز هستند. امریکا و اروپایی‌ها در ماه‌های اخیر به پنهان‌نقش حقوق بشر در ایران و در حمایت از اغتشاشات، تحریم‌های جدیدی را علیه مقامات و نهادهای امنیتی ایران اعمال کرده‌اند. مقامات کاخ سفید که میز مذاکرات را ترک کرده‌اند همواره ایران را به خواسته‌های فرابرجامی متهم می‌کنند که راه رسیدن به توافق احتمالی را دشوار می‌کند اما مقامات ایرانی همواره این ادعاها را رد کرده و

گفته‌اند که به اجرای آنچه در مفاد توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ اشاره شده است، تأکید دارند. امریکا و متحدانش سعی دارند برنامه موشکی و رفتارهای منطقه‌ای ایران را هم در توافق جدید بگنجانند اما تهران گفته که این مسائل خط منفصلی هستند و گفت‌وگو بر سر آنها امکان ندارد.

بررسی مسائل منطقه

علاوه بر مسئله برجام، مسائل منطقه هم توسط دو وزیر مورد بررسی قرار گرفت. وزیر خارجه در ادامه سخنان خود در پاسخ به سوالی در مورد نگاه ایران به گفت‌وگوهای منطقه‌ای تصریح کرد: توجه به همسایگان و گسترش همکاری‌ها با آنان از اولویت‌های دستگاه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در دولت سیزدهم است. ما با همسایگان مان ارتباط و تعامل داریم و با چالشی مواجه نیستیم. در ارتباط با تعامل با کشورهای حاشیه خلیج

شبه شب به دستور مقامات سیاسی منزل

خبری علقم، عامل عملیات شهادت طلبانه قدس

را در منطقه الطور در قدس شرقی لمبک کرد،

پیش از این نیروهای اسرائیلی ساکنان این منزل

را بیرون کرده و تعدادی از نزدیکان عامل عملیات

را بازداشت کردند. سلب حقوق، بیمه و سایر مزایا

پشتیبانی وزیر امنیت داخلی قطر خود مسلح

کردن شهر کنشیشان را پیگیری می‌کند. بااین

حال، تداوم تظاهرات ساکنان اراضی اشغالی

علیه سیاست‌های کابینه جدید و تحلیل‌ها از

شرایط موجود نشان می‌دهد که این رژیم باید

خود را برای روزهای سخت‌تری آماده کند.

صهیونیست‌ها طی سالیان متمادی اشغال اراضی

فلسطینیان، از توسل به هیچ ابزاری برای سرکوب

و کشتار فلسطینیان‌س‌سر باز زندان اما اخیرا

کشته شدن چند صهیونیست به تقلال افتاده‌اند.

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی

روز شنبه تهدید کرد که پاسخ قوی، سریع و

دقیقی به مجریان و عوامل تیراندازی در نزدیک

کنیسه‌ای در اطراف قدس خواهد داد. نتانیاهو

به صراحت از اعطای مجوزهای بیشتری برای

حمل سلاح به شهرندان هم سخن گفت. ایتمار

بن گویر، وزیر امنیت ملی رژیم صهیونیستی

که به تنهایی یکی از حاشیه‌های اصلی دولت

نتانیاهو است و از سال‌ها پیش، کشتار و اخراج

فلسطینیان را امرانه پیگیری می‌کرد، در شبکه

اجتماعی توئیتر نوشت: «دستور دادم نیروهای

مستقر در بخش سلاح گرم دو برابر شوند و

برای افراد و شهر کنشش‌های بیشتری اسلحه

تأمین شود.» بن گویر در ادامه بر لزوم ایجاد

تشکیلی با عنوان کاراد ملی و راه‌اندازی آن به

عنوان یک قدرت بازدارنده و هجومی بزرگ

تأکید کرد. اوضاع به قدری حساس شده که

کابینه رژیم صهیونیستی روز شنبه نشستی

سه‌ساعته تشکیل داد و مقرر شد که اقداماتی

برای تسریع و گسترش صدور مجوز سلاح

گرم برای شهر کنششیان و تقویت نیروهای

امنیتی به‌منظور بازداشت بیشتر فلسطینیان

و عملیات هدفمند برای جمع‌آوری سلاح‌های

رزمندگان مقاومت صورت گیرد. یک مقام ارشد

صهیونیست مطلع از مفاد جلسه کابینه امنیتی

به والالانوز گفت که دقیقاً تصمیم‌گیری نشده

که چه اقداماتی برای تقویت شهرک‌ها انجام

می‌شود و در اواخر هفته جاری بحث جداگانه‌ای

چراغ سبز نشان دهد. تاکنون به‌رغم درخواست‌های مکرر اوکراین، هیچ

کشوری هوپیم‌های جنگی مدرن ساخت غرب برای کی‌یف ارسال نکرده

است. به گفته یک مقام پنتاگون و دو منبع دیگر آشنا به موضوع که با این

رسانه امریکایی مصاحبه کردند، کارزار داخل وزارت دفاع امریکا برای

ارسال هواپیما به اوکراین شتاب گرفته است.

۱۵۱۵ جوان

۶۶۸۸ شماره جوان

فارس نیز با پیشرفت‌های خوبی روبه‌رو بوده‌ایم. در همین چارچوب شاهدان رقای مسلح روابط ایران با دو کشور کویت و امارات بودیم. چنان‌که سفرای این دو کشور در تهران مستقر شدند. تاکنون از طریق عراق گفت‌وگوها و تبادل پیام‌هایی بین تهران و ریاض صورت گرفته است. چند روز دیگر ما را برانگیزد و ما را از آزادانه دادها ما او اهمیت دور جدید گفت‌وگوها بین دو کشور به شکلی که توافق می‌شود ادامه پیدا کند. بین ایران و بحرین نیز از طریق واسطه‌ای تبادل پیام در جریان است.»

به گزارش اسپسنا، امیرعبداللهیان همچنین درباره تحولات فلسطین که این روزها به کانون توجهات جهان اسلام تبدیل شده است هم اشاره کرد و گفت: «موج بی‌سابقه اقدامات رژیم صهیونیستی در کرانه باختری، قدس شریف و اردوگاه جنین در روزهای اخیر با شهادت بیش از ۲۱ فلسطینی همراه بوده و این مایه تأسف است برای همه ما به عنوان کشورهای اسلامی که در سال گذشته میلادی بیش از ۲۳۰ فلسطینی به دست جنایتکاران اشغالگر قدس به شهادت رسیدند. مقاومت فلسطینی پاسخ لازم را داده و خواهد داد و مسئله فلسطین به عنوان موضوع اول است. اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم را قویاً محکوم می‌کنیم.» افغانستان هم یکی از موارد مورد بحث بود که وزیر خارجه در این مورد بیان کرد: «در دیدار امروز با وزیر خارجه قطر در ارتباط با تحولات افغانستان نیز صحبت کردیم. ما هر چه سطحی از مناسبات را با هیئت حاکمه موقت افغانستان برقرار کرده‌ایم اما بر ضرورت تشکیل دولت فراگیر در افغانستان برای بازگشت ثبات و آرامش در این کشور تأکید داریم.»

وزیر خارجه همچنین در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط با ترور ریم اقتصادی اعمال شده علیه ایران از سوی امریکا و تأثیر تعامل با همسایگان در خشنی کردن این موضوع، گفت: «متأسفانه پیگیری تروریسم اقتصادی علیه کشورهای مستقل در دستور کار امریکا است. ایران از روش‌های مختلفی برای پی‌اثر کردن تحریم‌ها استفاده کرده و به این کار ادامه می‌دهد و مایه همکاری‌های خود با دوستان مان در منطقه برای مقابله با این اقدامات غیرسازنده که در واقع نقض سیستم‌اتیک حقوق بشر است ادامه می‌دهیم.» دو وزیر همچنین اهانت به قرآن کریم را در اروپا محکوم و تأکید کردند که این اقدامی است که باعث نفرت پراکنی و منجر به اختلافات بیشتر بین ادیان مختلف می‌شود.

نگاه

لزوم اصلاح قوانین

مربوط به جرائم نفرت دینی در سوئد

رئیس شورای جامعه یهودیان سوئد ضمن محکوم کردن قرآن‌سوزی در این کشور آن را تهدیدی برای دموکراسی خواند و خواستار اصلاح قوانین مربوط به جرائم ناشی از نفرت دینی در سوئد شد. لئا پوسنر کوروسی خواستار تغییر قوانین مربوط به جنایات ناشی از نفرت در این کشور شد و تأکید کرد که سوزاندن قرآن کریم در مقابل سفارت ترکیه در استکهلم اشتباه بزرگی بود.

وی در گفت‌وگو با خبرگزاری آناتولی درباره حوادث اخیر در این کشور، با اشاره به وجود قانونی درباره آزادی بیان در سوئد گفت: «این قانون نباید به حد و اندازه نفرت پیش رود.»

وی در ادامه به قانون ویژه جرائم ناشی از نفرت دینی و گفت‌مان مشوق نفرت در سوئد اشاره کرد و گفت: «این موضوع کمی پیچیده است، زیرا وقتی رفتارهایی علیه قرآن، انجیل یا تورات می‌شود، وحشتناک است.» کوروسی گفت: «شخصی که این عمل (قرآن سوزاندن) را انجام داد می‌خواست خشم ما را برانگیزد و ما را از آزادانه دادها ما او اهمیت دهیم و آنچه را که او به دنبالش است، با پاسخ نابجا تقدیم کنیم.» وی افزود: «این عمل قرآن‌سوزی قطعاً تحریک‌آمیز است. او آزاد است که در سوئد این کار را انجام دهد، اما نمی‌تواند جایی را برای این کار انتخاب کند و این نباید مجاز باشد. این عمل اشتباه بزرگی بود. حوادث جاری قابل قبول نیست و تهدیدی برای دموکراسی است.»

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه هم در واکنش به هتک حرمت قرآن گفت که خداوند متعال حاکم مطلق و نگاه‌دنده قرآن است.

وی افزود: «کسانی که به قرآن اهانت می‌کنند صرفاً مشکلات شخصیتی‌شان را نشان می‌دهند و تأکید کرد کسانی که بر صیانت از تورات تأکید می‌کنند، وقاحت‌شان را در قبال قرآن آشکار می‌کنند.»

همچنین، وزارت خارجه دولت موقت طالبان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که این گروه تلاش افراط‌گرایان را در کپنهاگ، پایتخت کشور

دانمارک که با هدف هتک حرمت به قرآن کریم صورت گرفته است،

با شدید‌ترین الفاظ محکوم می‌کند. طالبان در ادامه تأکید کرده که

توهین به دین حق و عقیده ۲میلیارد نفر تحت نام ازادی بیان قابل

توجه نیست. وزارت خارجه طالبان در ادامه از مقامات اروپا در خواست

کرده جلوی این اقدامات افراطی گرفته شود.

اخبار گوناگون

۴وزیر عراق در آستانه بر کناری

یکی از رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان عراق، از قصد نخست‌وزیر و پارلمان این کشور برای عزل چهار وزیر کابینه، طی روزهای آینده خبر داد. به گزارش «بغدادالبوم» «ناتر الجبوری» گفت: کوتاهی در انجام وظایف برخی از وزرایی که در اداره وزارت‌خانه‌های خود موفق نبودند تشخیص داده شده و لازم است تغییراتی اعمال شود. اولین گام در این راستا، عزل این چهار وزیر خواهد بود. به نقل از میدل‌ایست، وی افزود: این تغییرات می‌تواند شامل مدیران کل در همان وزارت‌خانه‌ها هم شود، زیرا آنها از کان اصلی وزارت‌خانه هستند و بخشی از روند سهل‌انگاری در انجام وظایف، به سبب آنهاست.

۲بر کناری رئیس حزب حاکم انگلیس به دلیل فساد مالیاتی

پس از تشدید فشارها برای بر کناری «ناظم زهاوی» از ریاست حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس در رابطه با رسوایی مالیاتی، نخست‌وزیر دستور اخراج او را صادر کرد. منابع رسانه‌ای در انگلیس خبر دادند که ناظم زهاوی، سیاستمدار انگلیسی و عضو ارشد حزب محافظه‌کار در رابطه با رسوایی مالیاتی از ریاست بر این حزب بر کنار شد. به نوشته شبکه اسکاکی‌نوز، ناظم زهاوی به دلیل اینکه تلاش کرد در زمان تصدی بر وزارت خزانه‌داری انگلیس با پرداخت جریمه، مشکل مالیاتی چند میلیون پوندی خود را رفع و رجوع کند، با رسوایی مواجه شد و طی روزهای گذشته بارها درباره بر کناری او صحبت شده است. ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس با انتشار نامه‌ای خطاب به ناظم زهاوی، بر کناری او از ریاست حزب محافظه‌کار را اعلام کرد. او در بخشی از نامه خود اعلام کرد که بعد از دادن دستور ویژه به یکی از مشاورانش برای تحقیق در خصوص رسوایی مالیاتی ناظم زهاوی «مشخص شد که نقض جدی در قانون و زارت‌خانه انجام شد.»

۱املاک یک میلیارد پوندی شیوخ عرب در انگلیس

خاندان‌های سلطنتی کشورهای عرب حوزه خلیج فارس از جمله عربستان، امارات و قطر مالک بیش از یک میلیارد پوند ملک در بریتانیا به واسطه پنهانگاه‌های مالیاتی هستند. روزنامه گاردین نوشت، تحلیل برخی اسناد ثبتی جدید دولت انگلیس نشان‌دهنده این است که چه کسانی پشت شرکت‌های متعلق به بهشت‌های مالیاتی نظیر جرسی و جزایر ویرجین انگلیس به عنوان مالکان برخی املاک در انگلیس هستند. بررسی این نشتر به انگلیسی، خاندان سلطنتی کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله عربستان، امارات و قطر مالک بیش از یک میلیارد پوند املاک در بریتانیا به واسطه بهشت‌های مالیاتی نظیر جرسی و جزایر ویرجین بریتانیا هستند. طبق این تحلیل نزدیک به ۲۰۰ ملک، از جمله هتل‌ها، مراکزهای آموزشی لندن و املاک ویلاهای حومه شهرها در بریتانیا متعلق به تعداد معدودی از خاندان‌های ابر ثروتمند هستند.

۲طالبان شرکت زنان را در کنکور ممنوع کرد

یکی سختگویی گروه طالبان افغانستان از تشدید هرچه بیشتر ممنوعیت تحصیل از سوی این گروه برای زنان افغان خبر داده و در پیامی به دانشگاه‌های خصوصی اعلام کرد به شرکت زنان افغان در کنکور ورود ممنوع است. طالبان ممنوع شده است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک‌پرس، این یادداشت در ماه جاری مطرح می‌شود که جامعه بین‌المللی چند هفته قبل برای لغو اقدامات طالبان افغانستان برای محدود کردن آزادی زنان لای کرده که این شامل دو سفر متوالی چند مقام ارشد سازمان ملل به افغانستان در ماه جاری میلادی می‌شود. همچنین این حکم آمیدها را برای اینکه که طالبان به زودی گام‌هایی را برای لغو فرمان‌های خود بردار، تمرکز می‌کند. طالبان ماه گذشته میلادی تحصیل زنان را در دانشگاه‌های خصوصی و دولتی افغانستان منع کرد. ندا محمد ندیم، وزیر آموزش عالی در دولت طالبان، تأکید کرده است که این ممنوعیت برای جلوگیری از اختلاط دو جنس در دانشگاه‌ها و به این دلیل که به اعتقاد او برخی از موضوعات تدریس شده، اصول اسلامی را نقض می‌کنند، ضروری است.

۱هشدار کره‌شمالی به شایعه پراکنی امریکا

وزارت خارجه کره‌شمالی اعلام کرد اطلاعات درباره معامله تسلیحاتی ادعایی با روسیه دور از واقعیت است و به ایالات متحده درباره پیامدهای پخش چنین شایعاتی هشدار داد. به گزارش رویترز، کوون جونگ-گان مدیر کل بخش امریکای شمالی وزارت خارجه کره‌شمالی گفت: امریکا دوباره درباره شایعه بی‌اساس معامله تسلیحاتی بین کره‌شمالی و روسیه در تلاشی احمقانه برای توجیه پیشینشاد تسلیحاتی خود به او کراین حرف زده است. او هشدار داد: امریکا باید متوجه باشد که اگر در انتشار شایعه خود ساخته پیونگ‌بیونگ اصرار بورزد، با نتیجه واقعاً نامطلوبی مواجه خواهد شد. وی افزود پیونگ‌یانگ چنین اقداماتی را تحریک‌آمیز و تلاش برای تضعیف اعتبار کره‌شمالی در سراسر جهان می‌داند.